
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2013년도 추경 1 회 일반회계 수산진흥과 ~ 수산진흥과

부서: 수산진흥과

정책: 해양수산업진흥(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)

단위: 해양수산업정책지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

수산진흥과 27,384,008 24,065,048 3,318,960

국 2,401,900 2,401,900 0

광 3,892,000 3,892,000 0

기 446,000 479,000 △33,000

도 5,119,600 5,119,600 0

시 15,524,508 12,172,548 3,351,960

해양수산업진흥(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌) 27,179,958 23,986,652 3,193,306

국 2,401,900 2,401,900 0

광 3,892,000 3,892,000 0

기 446,000 479,000 △33,000

도 5,119,600 5,119,600 0

시 15,320,458 12,094,152 3,226,306

해양수산업정책지원 8,752,192 6,694,692 2,057,500

국 557,800 557,800 0

광 2,400,000 2,400,000 0

도 956,795 956,795 0

시 4,837,597 2,780,097 2,057,500

어업경영지원 1,764,922 74,922 1,690,000

401 시설비및부대비 1,690,000 0 1,690,000

01 시설비 1,690,000 0 1,690,000

○두호동 멸치건조장 시설물 철거 및 이전

1,690,000 0 1,690,0001,690,000,000원*1식

지역소득원개발사업 893,300 525,800 367,500

401 시설비및부대비 367,500 0 367,500

01 시설비 367,500 0 367,500

○과메기관광문화거리 조성사업 하자보수

67,500 0 67,500

○과메기 연구센터 및 홍보관 건립 부지 매입

300,000 0 300,000

67,500,000원*1식

300,000,000원*1식

수산자원관리 5,076,380 4,732,720 343,660

국 1,540,000 1,540,000 0

광 250,000 250,000 0

도 841,910 841,910 0

시 2,444,470 2,100,810 343,660

수산종묘매입방류(보조) 214,442 199,300 15,142

광 150,000 150,000 0

도 19,300 19,300 0

시 45,142 30,000 15,142

206 재료비 214,442 199,300 15,142

광 150,000 150,000 0

도 19,300 19,300 0

시 45,142 30,000 15,142

01 재료비 214,442 199,300 15,142

○수산종묘 매입방류 214,442 199,300 15,142경정 214,442,000원

광 150,000 150,000 0

도 19,300 19,300 0

- 1 -



부서: 수산진흥과

정책: 해양수산업진흥(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)

단위: 수산자원관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 45,142 30,000 15,142

경제성치어매입방류(보조) 180,000 117,000 63,000

도 54,000 54,000 0

시 126,000 63,000 63,000

206 재료비 180,000 117,000 63,000

도 54,000 54,000 0

시 126,000 63,000 63,000

01 재료비 180,000 117,000 63,000

○경제성치어 매입방류 180,000 117,000 63,000경정 180,000,000원

도 54,000 54,000 0

시 126,000 63,000 63,000

어업자원자율관리공동체지원(보조) 2,460,600 2,195,082 265,518

국 1,367,000 1,367,000 0

도 328,080 328,080 0

시 765,520 500,002 265,518

402 민간자본이전 2,460,600 2,195,082 265,518

국 1,367,000 1,367,000 0

도 328,080 328,080 0

시 765,520 500,002 265,518

01 민간자본보조 2,460,600 2,195,082 265,518

○어업자원 자율관리공동체 지원

2,460,600 2,195,082 265,518경정 2,734,000,000원*90/100

국 1,367,000 1,367,000 0

도 328,080 328,080 0

시 765,520 500,002 265,518

어업질서확립 및 어선현대화 2,543,540 2,171,894 371,646

국 296,900 296,900 0

도 681,767 681,767 0

시 1,564,873 1,193,227 371,646

어업지도선 관리 147,025 146,905 120

201 일반운영비 118,505 118,385 120

01 사무관리비 30,358 30,238 120

○3.운영수당 26,420 26,300 120

-어업지도선(경북207호) 26,420 26,300 120

˚ 일직 6,960 6,900 60

˚ 숙직 19,460 19,400 60

＊휴일 6,960 6,900 60

경정 60,000원*1명*116일

경정 60,000원*1명*116일

어업용유류비지원(보조) 709,800 462,940 246,860

도 212,940 212,940 0

시 496,860 250,000 246,860

301 일반보상금 709,800 462,940 246,860

도 212,940 212,940 0

시 496,860 250,000 246,860

12 기타보상금 709,800 462,940 246,860
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부서: 수산진흥과

정책: 해양수산업진흥(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)

단위: 어업질서확립 및 어선현대화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○어업용 유류비 지원(수협대행)

709,800 462,940 246,860경정 709,800,000원

도 212,940 212,940 0

시 496,860 250,000 246,860

고효율어선유류절감장비지원(보조) 211,800 177,672 34,128

국 105,900 105,900 0

도 31,770 31,770 0

시 74,130 40,002 34,128

402 민간자본이전 211,800 177,672 34,128

국 105,900 105,900 0

도 31,770 31,770 0

시 74,130 40,002 34,128

01 민간자본보조 211,800 177,672 34,128

○고효율어선 유류절감장비 지원

211,800 177,672 34,128경정 353,000,000원*60/100

국 105,900 105,900 0

도 31,770 31,770 0

시 74,130 40,002 34,128

어업생산비절감및안전장비지원(보조) 632,058 541,520 90,538

도 241,500 241,500 0

시 390,558 300,020 90,538

402 민간자본이전 632,058 541,520 90,538

도 241,500 241,500 0

시 390,558 300,020 90,538

01 민간자본보조 632,058 541,520 90,538

○어업생산비 절감 및 안전장비지원

632,058 541,520 90,538경정 632,058,000원

도 241,500 241,500 0

시 390,558 300,020 90,538

어업생산기반 및 연안 환경조성 9,706,367 9,619,367 87,000

국 7,200 7,200 0

광 1,242,000 1,242,000 0

기 446,000 479,000 △33,000

도 2,411,128 2,411,128 0

시 5,600,039 5,480,039 120,000

연안 및 항포구 관리 785,634 665,634 120,000

401 시설비및부대비 450,000 430,000 20,000

01 시설비 450,000 430,000 20,000

○어촌체험마을 기본계획 수립용역

20,000 0 20,00020,000,000원*1식

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

01 민간자본보조 100,000 0 100,000

○죽도시장 위판장 비가림막시설

100,000 0 100,000150,000,000원*1식*2/3

연근해침적폐기물수거(보조) 434,000 467,000 △33,000

기 434,000 467,000 △33,000
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부서: 수산진흥과

정책: 해양수산업진흥(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)

단위: 어업생산기반 및 연안 환경조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 434,000 467,000 △33,000

기 434,000 467,000 △33,000

05 민간위탁금 434,000 467,000 △33,000

○연근해 침적폐기물 수거(한국어촌어항협회)

434,000 467,000 △33,000경정 434,000,000원

기 434,000 467,000 △33,000

해수욕장 기반확충 1,101,479 767,979 333,500

도 228,000 228,000 0

시 873,479 539,979 333,500

해수욕장 편의시설 개선 347,463 273,963 73,500

307 민간이전 13,500 0 13,500

04 민간행사보조 13,500 0 13,500

○구룡포해수욕장 오징어잡이 체험행사

13,500 0 13,50013,500,000원

401 시설비및부대비 96,744 36,744 60,000

01 시설비 95,000 35,000 60,000

○화진해안훈련장 철조망철거 및 대체경계시설

물설치 공사 60,000 0 60,00060,000,000원*1식

해수욕장 특화개발사업(보조) 331,008 201,008 130,000

도 100,000 100,000 0

시 231,008 101,008 130,000

401 시설비및부대비 331,008 201,008 130,000

도 100,000 100,000 0

시 231,008 101,008 130,000

01 시설비 330,000 200,000 130,000

○화진해수욕장 특화거리조성사업

330,000 200,000 130,000경정 330,000,000원*1식

도 100,000 100,000 0

시 230,000 100,000 130,000

해수욕장 관리서비스센터건립(보조) 331,008 201,008 130,000

도 100,000 100,000 0

시 231,008 101,008 130,000

401 시설비및부대비 331,008 201,008 130,000

도 100,000 100,000 0

시 231,008 101,008 130,000

01 시설비 330,000 200,000 130,000

○구룡포해수욕장 서비스센터건립

330,000 200,000 130,000경정 330,000,000원*1식

도 100,000 100,000 0

시 230,000 100,000 130,000

행정운영경비(수산진흥과)(기타/기타) 75,756 78,396 △2,640

기본경비(수산진흥과) 75,756 78,396 △2,640

업무추진여비 66,000 68,640 △2,640

202 여비 66,000 68,640 △2,640
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부서: 수산진흥과

정책: 행정운영경비(수산진흥과)(기타/기타)

단위: 기본경비(수산진흥과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국내여비 66,000 68,640 △2,640

○주요업무추진여비(26명→25명)

66,000 68,640 △2,640경정 66,000,000원

재무활동(수산진흥과)(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌) 128,294 0 128,294

보전지출 128,294 0 128,294

반환금기타 128,294 0 128,294

802 반환금기타 128,294 0 128,294

01 국고보조금반환금 99,667 0 99,667

○2011년 연근해침적폐기물수거사업 157 0 157

○2010년 생분해성어구 시범사업 36,319 0 36,319

○2010년 고효율어선 유류절감장비 지원사업

49,611 0 49,611

○2011년 고밀도부표보급지원사업

13,580 0 13,580

156,650원

36,318,940원

49,611,000원

13,580,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 28,627 0 28,627

○2009년 과메기산업화 가공단지조성 미반납금

5,000 0 5,000

○2010년 생분해성어구 시범사업 4,670 0 4,670

○2010년 고효율어선 유류절감장비 지원사업

14,883 0 14,883

○2011년 고밀도부표보급지원사업 4,074 0 4,074

5,000,000원

4,669,580원

14,883,000원

4,074,000원
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